
UCHWAŁA NR LXI/419/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/210/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr XXVIII/210/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w ten sposób, że otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżninaia zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 91,00 zł brutto za m3”. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED74C361-6C12-4F66-A202-D23BB50B8C73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1549) wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Jedną ze mian było rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych o ścieki z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany obowiązującej uchwały Nr XXVIII/210/2021 
Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w celu wprowadzenia górnej stawki opłaty, za 
usługę związaną z pozbywaniem się nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED74C361-6C12-4F66-A202-D23BB50B8C73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



